vignes à Orléans, « Cameron », Sacierges, une église à Yineuil

avec six manses pour la pêche.

C, p. 151. E, fol. 291 vo. K, p. 142 (extraits), d'après B, fol. 65 V.
– L, p. 177, d'après B, fol. 65 v°. M, Bibl. nat., ms. lat. 12739, p. 339.

PUBL. Rec. des Ilistor. de la France, IX, p. 488.

INDIQ. b, fol. 325 v., d'après B, fol. 65.– Bréquigny, Table chronolog.,
I, p. 360. BOhmer, Regesta Karolorum, n° 1913.

XXXIII. – b. aucta jusqu'à amen inclus omis par H. – c. amenomis
parJ.–d.S. F.–e. II intercale entre le mot signum et le nom du témoin
un siyne qui paraît être In copie d'une note tironienne.–f. rogavi J.

– (j. S. F– h. FG1I i(l mpt'a (c); Winiterii F.– i. filius II. – j. ]>re-
sentibus G. h. S. F. – f. GII ut supra (ej. m. S. F. n. G1I ut

supra (e). o. S. F. –p. H utsupra (e); Eleobaldi G. q. GH don-
nent au lieu de S. la copie d'une note tironienne; S. cvnis pur J.

o, superscripsit G.

In nomine sanctae et indivirîuse Trinitatis, Karolus", gratia
Deirex. Si servorum Dei suggestiones, etc., ut supra in
charta n° XXII usque confidimus. Notum igiturc mancat om-
nibus sanctce Dei ecclesia^ ac nostris fidelibiis. prœsentibus
alque futuris quodereligiosi viri ex monasterio sancti Bene-
dicti nostram adeuntes celsitudinem postulaverunt humilitei-
quatenusf, ob eorum utilitatem» ordinandam,nostra serenilate'1
auctoritat ss quas propter btabilimentum monasticae religionis
venerabilis Johannes', Romanae prsesul ecclesiœ, universique
regni nostri epist»pi necnon' piae mémorise gloriosique patres
nostri imperatores, Hludowicusseilicet ac Karolus', super
crdinalione m ac"electione"proprii abbatis ex monachis ejus-
dem loci atque etiam exP villis ad victum vestitumque illorum
proprie pertinentibus statuerunt renovando publice robora-
remus'. Quorum petitionibus benigne faventes decrevimus
illis confirmari per prasceptum nostrum quod poposcerunt,
quatenus et pressentes et socuturi ejusdem loci monachi dein-

ceps, absque ulla penuria stipendiorum valerent Domino libère*
militare et delectaret" eos pro nobis" et stabilitate regni nostri
Dominum exorare simuîque hcû rectum fore decernentes u'c

villas, ad victnm, veluti diximus, vestitumque illorum dele-
gatas, in hoc eodem nostrœ auctoritatis» renovato pr?ocepto
nominatim designaremus, hoc est quidquidz in circuitu ipsins
mona&{?'iii in monte et in valle est, cum omni integritate, Gal-
liaciim0cun Novo vico, Varennas similiter, Isdum, Germinia-

cum, Castellionem cum Pinedello, Pauliacum* similiter. Matri-
niacum6 cum Usennaio*et Villastotum, Monasteriolum,
Ulmidum, Diacum, Paudnliacumcum curte Marindi/ Tau-

XXXIV. a. Carolus CEL. – h. Dei gratia CM. – c. ergo E.
d. ne M.-e. quia EKLM.– f. quod EM; ut L -r/. \itilitatem eorum C.
– h. nostrœ serenitatis M. – i. Joannes CEL. – j. nec E. – h. Hludo-
vicus CM; Ludovicus L. L Carolus CEL. m. ordinationem CE.
« atque CM. – o. electionem CE.-p. corr. super. – q. roboramus E.-
»'• quae M. s. proposuerunt quatenus et prœscntes et futuri sou secu-
turi E.–t. libentor E.–u. delectet EM.–v. rebus E.–x. obscrvnre E.
–y. auctoritatis omis par M. – z. quicquid E. n. Gilliacum L; Guil-
lircum M. – b. Polliacum L. c. Martiniacum E; Marinûirum L. –
rf. Usennocio E; Usennaroili. – e.Pauliacum corr. on Paudaliacum M.

f. MarineL L. Cf. le dipl. do Charles le Chauve, n" XXII, dont
(ou/es les copies donnent Marludi.

riacum totum,fatriciacum sicuti ab Hecardo 9 comite condo-
natum est, Everam cum omni integritate, Bolonis villam
Bellam silvam i, Sannaciolas', Batrnarivillamk, Bosonis villam,
Suncantum cum omnibus appendiciis suis et Gareneias'1 cum

omni integritate, aryas in civitate Aurelianensi cum vineis,
Cameron, Caput Gerviumm similiter ecclesiam in Vinoilc

villan, et sex alios mansos ad piscationem necessarios, et quid-

quid0 etiam a quibuslibet religiosis hominibus, exceptis his«q
villis, in eleemosyna eidem loco collatum est vel deinceps con-
donatum fuerit. Hsec itaque a nostra liberalitate, secundum

praecepta patrum nostrorum, de rebus ejusdem monasterii ad

stipendia abbatis ipsius monasterii et fratrum deputata esse,
omniumr nostrorum et sanctae Dei ecclesiae fidelium ag-
noscat industria et a" nobis modis omnibus inhibitum ut nullus

abbas futurus cfe eodem monasterio, secundum nostram indul-

gentiam et sanctorum episcoporum privilegium ab ipsis mona-
chis regulariter eligendus, de nominatis villis vel locis se'l
etiam ex villis ad hospitale nobilium quod Porta vocatur perti-

nentibus, itemquead hospitale pauperum necnon ad lumen

ecclesise subministrandum deputatis vel etiam ad cellarium

illorum aspicientibus, quidquam » diminuere aut in alios usus
transmutare praesumat, sed de ipsis et regale sei vitium strenue
peragat, adjunctis vassallorum annuis donis, et sedificiis mo-
nasterii et munitione, et ipsis servis Dei in eodem loco habi-

tantibus congrua stipendia subministrare studeat. Et ut hoc;

nostrae muniflccntise" prseceptum nostris futurisque temporibus

verius credatur et plenius conservetur, consuetob serenitatis

nostrse signo et anuli nostri impressione jussimus roborari.
Signum Karoli'(monogramma)dregis gloriosissimi.